
ROMANIA 

JUDETUL VASLUI 

MUNICIPIUL BARLAD 

CONSILIUL LOCAL 

HOTARAREA nr. 89 / 08.04.2016 

privind achiziţionarea de servicii privind activităţile juridice de consultanţă, 

de asistenţă şi/sau de reprezentare, necesare Poliţiei Locale Bârlad 

         pornind de la referatul Politiei locale inregistrat la Consiliul local Municipal 

Bârlad sub nr. 72 / 30.03.2016 

         avand in vedere expunerea de motive a primarului;  

         avand in vedere raportul Serviciului Administratie Publica Locala, 

Secretariat, Juridic-Contencios; 

ţinând cont de avizul comisiilor de specialitate ale Consiliului Local 

Municipal Bârlad; 

In conformitate cu prevederile art.36 alin.(2) litera ,,a” si litera ,,d” ,alin.(6) 

litera ,,a” pct.7 din Legea nr.215/2001 privind administratia publica locala,cu 

modificarile si completarile ulterioare, a prevederilor Legii nr.155/2010 privind 

Politia Locala; prevederilor Hotararii de Guvern nr. 1332/2010 pentru aprobarea 

Regulamentului cadru de organizare si functionare a Politiei Locale; prevederile 

art.1, alin.2, lit.,,b” din Ordonanţa de urgenţă nr. 26 din 6 iunie 2012 privind unele 

măsuri de reducere a cheltuielilor publice şi întărirea disciplinei financiare şi de 

modificare şi completare a unor acte normative.;   

In temeiul prevederilor art.36 alin.(2) litera ,,a”si ,,d” , alin.(6) litera ,,a” 

pct.7 si art.45 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administratia publica locala, 

republicata, cu modificarile si completarile ulterioare; 

Consiliul Local al Municipiului Barlad intrunit in sedinta ordinara,   

HOTARASTE: 

Art.1. Se aproba achiziţionarea de servicii privind activităţile juridice de 

consultanţă, de asistenţă şi/sau de reprezentare, necesare Poliţiei Locale Bârlad. 

Art 2. Primarul Municipiului Barlad si Directorul Executiv al Politiei Locale 

Barlad, vor asigura ducerea la indeplinire a prezentei hotarari. 

        

    Dată astăzi , 08.04.2016 

Preşedinte de sedinţă,                                                        Contrasemnează ,                                                                                                                  

Consilier,                                                                                            Secretar, 

Prof.Huiban Andrei Teodor                                                      jr.Cătălin Haret 


